
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1463/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-05-27

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/148/11 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 11 maja 2011 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Szpitala 
Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej, os. Na Skarpie 66 w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.)* zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/148/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 
maja 2011 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Szpitala Specjalistycznego im. Stefana 
Żeromskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, os. Na Skarpie 66 w 
Krakowie.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/148/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 maja 2011 r. w 
sprawie powołania Rady Społecznej Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, os. Na Skarpie 66 w Krakowie.

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art.92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (t.j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 48 ust. 5 i 
ust. 6 pkt 2) lit b) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j.: Dz. U. z 
2013 r., poz. 217) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
W § 1 ust. 1 dodaje się pkt 11 w brzmieniu: „11. Stanisław Śliwiński.”

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Projekt niniejszej uchwały został przygotowany w związku z wnioskiem Burmistrza 
Miasta i Gminy Niepołomice (pismo z dnia 26 marca 2013 r.), który zaproponował 
poszerzenie składu Rady Społecznej Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego 
SPZOZ w Krakowie o przedstawiciela powiatu wielickiego i gminy Niepołomice w osobie 
Pana Stanisława Śliwińskiego.

Zgodnie z wnioskiem Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice, Szpital Specjalistyczny 
im. S. Żeromskiego w Krakowie zapewnia opiekę medyczną również mieszkańcom powiatu 
wielickiego. W 2012 r. w Szpitalu hospitalizowano 4 680 pacjentów powiatu wielickiego, w 
tym 1 364 pacjentów to mieszkańcy Niepołomic. Natomiast w ramach Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego powyższej jednostki udzielono pomocy medycznej 6 470 mieszkańcom 
powiatu wielickiego, w tym 1 904 pacjentów pochodziło z Niepołomic. Pan Stanisław 
Śliwiński z wykształcenia dr medycyny jest mieszkańcem powiatu wielickiego. W latach 
1974-1984 pełnił funkcję zastępcy dyrektora ds. opieki zdrowotnej Szpitala Specjalistycznego 
im. S. Żeromskiego SPZOZ w Krakowie, natomiast w latach 1997-1999 funkcję dyrektora 
naczelnego tej jednostki. 

Na podstawie art. 48 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(t.j.: Dz. U. z 2013 r, poz. 217) podmiot tworzący Szpital Specjalistyczny im. Stefana 
Żeromskiego SPZOZ w Krakowie (Gmina Miejska Kraków) powołuje i odwołuje oraz 
zwołuje pierwsze posiedzenie Rady Społecznej Szpitala.

Odnośnie skutków finansowych:
a) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta.
b) niniejsza regulacja nie ma wpływu na wydatki Miasta.
c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych).
d) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych).
e) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, w 
szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie.

f) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż ponoszone przed ich wprowadzeniem.


